
 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000053 Data: 26/08/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000043
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades do 
Departamento Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer bem como os outro Departamentos desta Prefeitura 
Municipal 

Fornecedor: Edmundo de Siqueira & Cia. Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 Bola Oficial de Futsal, Termotec, com 12 
gomos.

25.0000 140.0000 3.500.0000 10/09/2019

00004 Bola Oficial de Futsal, tamanho mirim (sub-
11), Termotec, com 8 gomos.

10.0000 105.0000 1.050.0000 10/09/2019

00012 COLETE PARA TREINAMENTO DE 
FUTEBOL AZUL

40.0000 5.9000 236.0000 10/09/2019

00013 COLETE PARA TREINAMENTO DE 
FUTEBOL VERMELHO

40.0000 5.9000 236.0000 10/09/2019

00014 COLETE PARA TREINAMENTO DE 
FUTEBOL AMARELO

40.0000 5.9000 236.0000 10/09/2019

00017 JOGO DE UNIFORME PARA ÁRBITROS ( 
CAMISA , CALÇAO E MEIÃO ) TAMANHO 
GG - MODELO IGUAL OU SIMILAR AO 
TOPPER DO CAMPEONATO PAULISTA 
2014 - COR AMARELO OU PRETO

4.0000 99.0000 396.0000 10/09/2019

00021 REDE PRO VOLEI MODELO 
PROFISSIONAL DE SEDA , COM LONA 
DUPLA - COR DA SEDA PREFERENCIA 
AZUL E DAS LONAS BRANCA

3.0000 270.0000 810.0000 10/09/2019

Total do Fornecedor  Edmundo de Siqueira & Cia. Ltda 6.464.0000

Fornecedor: Esporte Vale - Comercial  de Artigos Esportivos  Ltda M.E-

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Bola Oficial de Futsal, Termotec, com 8 
gomos.

8.0000 300.0000 2.400.0000 10/09/2019

00003 Bola Oficial de Futsal, tamanho infantil 
(sub-13), Termotec, com 8 gomos, 
confeccionada com PU. IGUAL OU 
SUPERIOR A MAX 200 PENALTY modelo 
2019/2020

15.0000 138.0000 2.070.0000 10/09/2019

00006 Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 16 
gomos.

8.0000 264.0000 2.112.0000 10/09/2019

00007 JOGO DE CARTÕES 
AMARELO/VERMELHO OFICIAL PARA 
ARBITRAGEM

8.0000 24.0000 192.0000 10/09/2019

00008 Bomba com tecnologia double action - infla 
nos dois sentidos.

8.0000 26.0000 208.0000 10/09/2019

00009 Rede de gol para futebol de campo , fio 8 
GROSSO , malha com vão de 10 cm , 
medidas oficiais 7,50 m C x 2,50 A x 2,20 
fundo , fios trançados formando uma corda 
confeccionada em monofilamentos no 
material polietileno 100% virgem com 

1.0000 850.0000 850.0000 10/09/2019



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

tratamento UV contra ação dos raios 
ultravioletas e ações climáticas . COR : 
LARANJA OU VERMELHO . Modelo 
mexicana ( caixote )

00010 Rede de gol para futsal , fio 8 
GROSSO,malha com vão de 10 cm, 
medidas oficiais, fios trançados formando 
uma corda confeccionada em 
monofilamentos no material polietileno 
100% virgem com tratamento UV contra 
ação dos raios ultravioletas e ações 
climáticas . COR : VERMELHO OU 
LARANJA

6.0000 390.0000 2.340.0000 10/09/2019

00011 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO NUMERO 
04 .

8.0000 99.9000 799.2000 10/09/2019

00015 MEIÃO FUTEBOL ADULTO PRÓ MODELO 
PENALTY OU SIMILAR VERMELHO

25.0000 17.0000 425.0000 10/09/2019

00016 MEIÃO FUTEBOL ADULTO PRÓ MODELO 
PENALTY OU SIMILAR AZUL

25.0000 17.0000 425.0000 10/09/2019

00019 CALIBRADOR DE BOLA DIGITAL 2.0000 109.0000 218.0000 10/09/2019

00023 Apito fox 40 12.0000 18.0000 216.0000 10/09/2019

Total do Fornecedor  Esporte Vale - Comercial  de Artigos Esportivos  Ltda M.E- 12.255.2000

Fornecedor: COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 Bola Oficial de Futebol de Campo, 
Termotec, com 8 gomos.

8.0000 326.0000 2.608.0000 10/09/2019

00018 PLACAR DE MESA PARA VOLEI E FUTSAL 2.0000 228.0000 456.0000 10/09/2019

00020 CABO DE AÇO GROSSO PLASTIFICADO E 
REFORÇADO PARA REDE DE VOLEI 
MODELO PROFISSIONAL

5.0000 93.0000 465.0000 10/09/2019

00022 MIOLO DE BOLAS MAX 100 , MAX , 200 , 
MAX 500 , MAX 1000

24.0000 11.9900 287.7600 10/09/2019

Total do Fornecedor  COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA - ME 3.816.7600

TOTAL DO PROCESSO  000053 / 2019 22.535.9600

T O T A L    G E R A L 22.535.9600


